	
	ORIGINALE




VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  13  DEL  16/02/2016

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO "PEDEMONTANA". 


L'anno duemilasedici, addì sedici del mese di febbraio, in Malo, nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco dott.ssa Paola Lain.
Partecipa il Segretario Generale dott. Umberto Sambugaro.
Intervengono i signori:


	Cognome e Nome
	A/P

	LAIN PAOLA
	P

	DALLA RIVA CLAUDIO
	P

	MARSETTI MORENO
	P

	SALATA IRENE
	A

	DANIELI ROBERTO
	P

	SETTE ROBERTO
	P


PRESENTI: 5		ASSENTI: 1

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla seguente proposta di deliberazione:
OGGETTO: COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO "PEDEMONTANA". 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Visto l'art. 6, comma 1, dello statuto comunale il quale prevede che:
“1. Il Comune favorisce la partecipazione dei cittadini, delle associazioni, delle organizzazioni di volontariato all’amministrazione locale, nel rispetto dei principi di efficienza e di efficacia dell’azione amministrativa.”;

Preso atto che il comune di Malo intende avvalersi di Gruppi di Lavoro che avranno funzioni propositive e consultive, quale forma di partecipazione di esperti o di rappresentanti delle realtà economiche, sociali e culturali operanti nel territorio comunale, allo scopo di supportare l'attuazione della programmazione dell'Amministrazione comunale;

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 29.09.2015, esecutiva, con la quale è stato approvato il regolamento per l'istituzione e il funzionamento dei Gruppi di lavoro;

Preso atto che il suddetto regolamento prevede espressamente che: 
“Art. 2 - Finalità
I gruppi di lavoro hanno funzione propositiva - consultiva - collaborativa e vengono costituiti dalla Giunta Comunale, con propria deliberazione, quale forma di partecipazione, di esperti o di rappresentanti delle realtà economiche, sociali e culturali operanti nel territorio comunale, perché fungano da supporto all'attuazione del programma dell'Amministrazione comunale.
La nomina dei componenti spetta al Sindaco con proprio decreto su proposta informale dell'assessore competente.
L'assessore competente per materia assume la presidenza di diritto del gruppo di lavoro.
I gruppi di lavoro sono composti da un numero variabile di componenti, comunque non inferiore a tre, definito dalla Giunta Comunale con la delibera costitutiva.
L'incarico è a titolo gratuito.”;

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n.. 39 in data 28.07.2015, esecutiva, con la quale sono state costituite le Commissioni consiliari permanenti tra cui la  Commissione n. 2 “Uso e Governo del Territorio” con competenza in materia di programmi e problemi riguardanti la pianificazione del territorio, l’edilizia pubblica e privata, la tutela ambientale e paesaggistica, igiene pubblica e inquinamento, lavori pubblici, servizi a rete (acqua, gas, infrastrutture digitali, pulizia stradale, raccolta e smaltimento rifiuti) ed una specifica “missione sulla Pedemontana Veneta”;

Ritenuto ora di procedere alla costituzione del Gruppo di lavoro “Pedemontana” con la finalità di approfondire le problematiche relative alla realizzazione di questa infrastruttura nel territorio del comune di Malo e di affiancare la commissione consiliare “Uso e governo del territorio”;

Ritenuto di stabilire un numero di componenti pari a 8 compreso l'assessore competente per materia che, come previsto dal regolamento, assume la presidenza del gruppo di lavoro;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;

Visto lo statuto del Comune;

Visti i pareri obbligatori riportati in calce alla proposta di deliberazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E RA

	di istituire il Gruppo di lavoro “Pedemontana” ai sensi del vigente regolamento per l'istituzione e il funzionamento dei Gruppi di lavoro;



	di stabilire che il gruppo “Pedemontana” sarà formato da 8 componenti compreso l'assessore competente per materia che assume la presidenza del gruppo;


	di stabilire, ai sensi dell'art. 4 del regolamento, che il gruppo “Pedemontana” avrà durata a decorrere dalla nomina e fino al 31.01.2018.



*******
La presente deliberazione, considerata l’urgenza, con separata votazione per alzata di mano, viene dichiarata immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.   
 

Comune di Malo (VI)
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
	OGGETTO:
	COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO "PEDEMONTANA".



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa
motivazioni:  
Li,  15/02/2016
IL RESPONSABILE VICE SEGRETARIO
   dott. Oscar Raumer
__________________________________________________________________________
Letto, approvato e sottoscritto.

	IL PRESIDENTE
   dott.ssa Paola Lain
	IL SEGRETARIO GENERALE
   dott. Umberto Sambugaro


 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE


Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio OnLine di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 01/03/2016 .
La presente deliberazione viene contestualmente inviata ai Capigruppo Consiliari.
	
	
 IL SEGRETARIO GENERALE
   dott. Umberto Sambugaro








 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione  il 11/03/2016.
	
	IL SEGRETARIO GENERALE
   dott. Umberto Sambugaro



  

  

	
	   

	
	   




